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HÍRLEVÉL VELENCEI-TÓ TÉRSÉGFEJLESZTŐ EGYESÜLET 

 

Tisztelt Partnereink! 

Folyamatosan friss információkat találnak az alábbi honlapokon: 
 

https://www.facebook.com/velenceitoleader 
 

www.hellovelence.hu 
 

www.palyazat.gov.hu 
 

 
 
FEBRUÁRBAN INDULHATNAK A LEADER PÁLYÁZATOK ! 
 
A LEADER pályázatok várhatóan 2017 februárjában nyílnak meg, a tervezett Intézkedéseket 
honlapunkon a Helyi Fejlesztési Stratégiában olvashatják. "A VP6-19.1.1-15 azonosító jelű LEADER - 

Helyi fejlesztési stratégiák elkészítésének támogatása felhívással kapcsolatban az EMVA 
társfinanszírozásában megvalósuló VP Irányító Hatósága által felállított Szakmai Bizottság a Velencei-
tó Térségfejlesztő Egyesület által benyújtott végleges Helyi Fejlesztési Stratégiát elbírálta.  
A szakmai értékelés során a Szakmai Bizottság a megküldött, 2014-2020 között programozási 
időszakra szóló végleges HFS-t kiválasztotta, majd az Irányító Hatóság jóváhagyta." 
Egyesületünk Helyi Fejlesztési Stratégiája letölthető a www.hellovelence.hu  honlapról, Helyi 

Fejlesztési Stratégia nevű mappájából! A stratégia tartalmazza többek között a fejlesztési 

forrásaink ütemezését és az intézkedések bemutatását.Az Egyesület az Irányító Hatóság által 
kiállított támogatói okiratra vár, amely meghatározza a LEADER felhívások menetrendjét, és 
folyamatát. 

www.hellovelence.hu                                             

https://www.facebook.com/velenceitoleader
http://www.hellovelence.hu/
http://www.palyazat.gov.hu/
http://www.hellovelence.hu/
http://www.hellovelence.hu/
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A Bakony Expón jártunk! 

A Bakony és Balaton Keleti Kapuja LEADER Helyi Akciócsoport meghívására bemutathattuk 
térségünket a III. Bakony Expó kiállításon. Köszönjük a lehetőséget és a meghívást. Egyesületünk 
minden lehetőséget megragad, hogy térségünket és szolgáltatóinkat népszerűsíthessük, elvigyük jó 
hírünket az ország más vidékeire is. 120 helyi és környékbeli termelő, a Bakony és a Balaton-felvidék 
hagyományos és különleges ételei-italai, népi, kulturális és gyermek programok várták azokat, akik 
ellátogattak a III. Bakony Expóra. A gazdag kínálat, a minőségi termékek ötleteket adhatnak a 
következő LEADER pályázatokhoz. Bővebben honlapunkon és Facebook oldalunkon láthatnak 
összeállítást a kiállításról. 
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A MINISZTERELNÖKSÉG KÖZLEMÉNYE 

Lázár János Miniszterelnökséget vezető miniszter 2016. október 28-án, azonnali hatállyal felmentette 

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal elnökét dr. Gyuricza Csabát, valamint elnökhelyettesét, 

dr. Dragovácz Nikolettát. A Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal elnöki tisztségét 2016. 

november 1-től dr. Viski József tölti be. (Miniszterelnökség) 

AZ UNIÓS TÁMOGATÁSOKNÁL 2016 A PÁLYÁZATOK, 2017 A KIFIZETÉSEK ÉVE LEHET 
 
Az uniós támogatásoknál 2016 a pályázatok éve lesz, míg 2017 a kifizetéseké és a megvalósítás 

megkezdéséé - mondta Lázár János Miniszterelnökséget vezető miniszter az Országgyűlés 

mezőgazdasági bizottsága 2016.10.18-i ülésén. Lázár János a testület előtt az előző év munkájáról 

szóló tájékoztatásában hangsúlyozta, hogy a kormány tartja magát célkitűzéséhez, miszerint az 

európai uniós támogatások jelenlegi ciklusának összes pályázatát kiírják 2017. március 31-ig. Jelen 

állás szerint már 3500-4000 milliárd forint között van a kötelezettségvállalás a 2017-es évre, 

decemberig szeretnék elérni az 5000 milliárd forintot, ebből 2017-ben 2500 milliárd forint kifizetése 

a cél - mondta Lázár János. A Miniszterelnökség agrár-vidékfejlesztésért felelős államtitkára a 

bizottság ülésén elmondta: a Vidékfejlesztési program pályázatai egyszerre szolgálják a kis- és 

közepes családi gazdaságok megerősítését, a vidéki munkahely-teremtést, valamint a kis- és közepes 

birtokok, illetve a nagybirtokok közötti 80-20 százalékos arány kialakítását. Kis Miklós Zsolt kifejtette: 

programban mintegy 1300 milliárd forint forrás áll rendelkezésre, 68 pályázati jogcímet kívánnak 

meghirdetni. Ebből eddig 38 jogcímen összesen 942,5 milliárd forint értékű pályázatot írtak ki. Eddig 

476 milliárd forint értékű pályázatot zártak le, illetve függesztettek fel, ebből a két legjelentősebb az 

öko-, illetve az agrárkörnyezet-gazdálkodáshoz kapcsolódik, amelyre 253 milliárd forint fordítható. 

A pályázatok iránt nagy az érdeklődés - mondta, amit az is bizonyít, hogy az igénylések gyakran 

túllépik a lehetőségeket. Ilyen volt a kertészek munkáját támogató, összesen 66 milliárd forintos 

pályázat, ahol az igény meghaladta a 70 milliárd forintot. A településképet meghatározó épületek 

felújítását szolgáló 27 milliárd forintos keretösszegre is 76 milliárd forintnyi igény érkezett. Közölte, 

annak érdekében, hogy a jogos igényeket ki lehessen elégíteni, amikor erre lehetőség van, 

többletforrásokat is bevonnak. Így több mint 20 milliárd forint pluszpénz jut a környezetgazdálkodás 

és 15 milliárd pluszpénz a kertészeti ágazat pályázataira. Az államtitkár elmondta, a gazdálkodókat a 

sikeres pályázás érdekében a hiánypótlásra is figyelmeztetik, ami azért fontos, mert a pályázók 

kilenctizede nem megfelelő dokumentumokat ad be. 

Lázár János a kifizetésekről elmondta: az egyszerűsítés és a bürokráciacsökkentés volt a célja a 

Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal (MVH) átszervezésének. Az a célszerű ugyanis, hogyha 

egy országban egy kifizető ügynökség van. 

Kiss Miklós Zsolt hozzátette: a gazdák nyugodtak lehetnek, ügyeiket az átszervezése után 

ugyanazok az emberek, ugyanolyan pontosan intézik akkor is, amikor a Magyar Államkincstár veszi 

át kifizető ügynökség feladatait. 



HÍRLEVÉL VELENCEI-TÓ TÉRSÉGFEJLESZTŐ EGYESÜLET      2016/11 

Gárdony-Kápolnásnyék-Nadap-Pákozd-Pázmánd-Sukoró-Velence-Vereb-Zichyújfalu 

Vitályos Eszter, a Miniszterelnökség államtitkára az átalakítás technikai részletei ismertetve 

elmondta, a második szakaszban tartanak, az egész folyamat a harmadik szakasz, az államkincstár 

akkreditációjával zárul le. 

(MTI)  

 

 
MEGKEZDŐDÖTT A MEZŐGAZDASÁGI TÁMOGATÁSOK ELŐLEGEINEK KIFIZETÉSE 

 

 
 

2016.10.17-én megkezdte a 2016-os mezőgazdasági támogatások előlegeinek kifizetését a 

Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal (MVH), az utalásokat Czerván György, a Földművelésügyi 

Minisztérium (FM) agrárgazdaságért felelős államtitkára és  az MVH elnöke sajtótájékoztatón 

indította el egy laptopról Tápiószőlősön. 

A kifizetések a SAPS (területalapú támogatás) előlegének utalásával indultak, az MVH összesen 11 

jogcímre fizet előleget. A közvetlen támogatások kerete idén 415 milliárd forint, az átmeneti nemzeti 

támogatások összege 26 milliárd forint - mondta Czerván György. Ismertetése szerint a közvetlen 

támogatások közül az SAPS, a zöldítés, a kistermelők, a fiatal gazdálkodók, a tejhasznú tehéntartás, a 

hízottbika-tartás és az anyajuhtartás támogatásának előlegét fizetik ki, míg az átmeneti nemzeti 

támogatások közül az anyajuhtartás, a termeléstől elválasztott tejtámogatás, a termeléstől 

elválasztott hízott bika és a termeléstől elválasztott szarvasmarha extenzifikáció támogatásának 

előlegét folyósítják. 

Az államtitkár rámutatott: minden eddiginél több jogcímre fizetnek előleget (tavaly ez a szám 8 volt), 

s ennek az évnek az újdonsága, hogy a kistermelői támogatásra, illetve a fiatal gazdák támogatására 

jogosultak is részesülhetnek az előrehozott kifizetésekből. Hangsúlyozta azt is, hogy Magyarország 

azon kevés uniós tagállam közé tartozik, amelyik már az első lehetséges teljesítési napon elindítja a 

gazdák számára az előlegfizetést, és élenjár abban is, hogy él a legfeljebb 70 százalékos előlegfizetés 

lehetőségével. Czerván György kifejtette: a 70 százalékos elméleti maximum a gyakorlatban a teljes 

kifizetés körülbelül 55-60 százalékát jelenti előlegként, mert az elméleti összegből le kell vonni az 

előlegfizetés időpontjában még ismeretlen csökkentési tényezőket. 

Az államtitkár a kifizetések kapcsán emlékeztetett rá: a Közös Agrárpolitika (KAP) a kifizetési összeg 

meghatározására a szeptember 30-i euróárfolyamot jelöli ki, ami 309,79 forint volt. 
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Czerván György megjegyezte, hogy a 415 milliárd forint közvetlen támogatás mellé ebben az évben 

összesen 86,5 milliárd forint nemzeti agrártámogatás társul. 

 (MTI)  

 

 

TÁRSADALMI EGYEZTETÉSEN A „NEM MEZŐGAZDASÁGI TEVÉKENYSÉGEK BEINDÍTÁSÁRA ÉS FEJLESZTÉSÉRE 

INDULÓ BERUHÁZÁSOK TÁMOGATÁSA” CÍMŰ FELHÍVÁS 

Elindult a „Nem mezőgazdasági tevékenységek beindítására és fejlesztésére induló beruházások 
támogatása” című (VP6-6.4.1-16 kódszámú) felhívás társadalmi egyeztetése.  

A felhíváshoz kapcsolódó észrevételeket, javaslatokat 2016. november 12-ig várják a véleményezésre 
kialakított partnerségi fórumban. (https://www.palyazat.gov.hu/node/60415) 

 

MEGÚJUL AZ ŐSTERMELŐI KÁRTYARENDSZER  

2017-től tervezni kell az őstermelőnek, hogy mit és mekkora mennyiségben kíván értékesíteni 

2017. januártól már csak az új őstermelői kártyák lesznek érvényesek, a régiekkel már nem lehet 
őstermelőként működni. Ez év végéig minden őstermelőnek fel kell keresnie a helyi falugazdászt, 
hogy igényelje az új kártyát, amely a korábbinál jóval korszerűbb azonosításra alkalmas. Az új kártya 
műanyag alapú, a bankkártyához hasonló lesz. Az ügyintézéshez az őstermelőnek magával kell vinnie 
a falugazdászhoz a személyi dokumentumait és előre meg kell terveznie, hogy mit, mekkora területen 
termel, és milyen mennyiségben kíván forgalmazni 2017-től. 

További felvilágosítás kérhető a falugazdászoktól, akiknek az elérhetősége a következő linken 
található meg: http://www.nak.hu/szolgaltatasok/ugyfelszolgalat-es-falugazdaszok 

 

Közös őstermelés, családi gazdaság: figyeljen a különbségekre! 

 adozona.hu, 2016.11.05.,  

https://www.palyazat.gov.hu/node/60415
http://www.nak.hu/szolgaltatasok/ugyfelszolgalat-es-falugazdaszok
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Mik a szabályok a közös őstermelői igazolvánnyal működők, illetve a családi gazdaság tagjai 

bevételének, költségeinek és kedvezményeinek elszámolására? Olvasói kérdésre Lepsényi Mária 

adószakértő válaszolt.  

Olvasónk a következőkről érdeklődött: Kérem szíves útmutatásukat az alábbi közös őstermelői 

igazolvánnyal működő őstermelőket, valamint a családi gazdaságot érintő adózási kérdésekhez. Úgy 

értelmeztem, hogy mindkét működési formánál, ha év közben új tag lép be, akkor az adóév utolsó 

napján fennálló létszám figyelembevételével kell felosztani a bevételt, és tételes költségelszámolás 

esetén a költséget a teljes adóévre vonatkozóan. A mezőgazdasági kistermelőket megillető 

kedvezmények érvényesítésénél az új belépő tagot is megilleti például 600 ezer forintig az szja-

mentesség, 4 millió forintig a nemleges nyilatkozattétel, ha rendelkezik 20 százalékos 

költségszámlával, 8 millió forintig a 40 százalékos kistermelői költségkedvezmény teljes összegben? 

Vagy évközi belépésnél arányosítani kell a kistermelői értékhatárokat a belépő tagok működési 

napjainak arányában? Kérem útmutatásukat továbbá, hogy átalányadózás esetén nem alkalmazható 

a létszámarányos bevételmegosztás? A közös őstermelői tagok és a családi gazdálkodó, illetve a 

családi gazdaság tagjai csak az után a bevétel után átalányadózhatnak, amely a saját nevükre szól? 

Átalányadózásnál nem egyenértékű a bármely tag nevére kiállított bizonylat? 

 

Szakértőnk válasza: 

 

Közös őstermelői tevékenységet folytatóknál a közösen végzett tevékenység alapulvételével kell a 

bevételt és a költséget felosztani, vagyis, ha évközben új tag lépett be, akkor a belépés időpontjától 

érkező bevétel és felmerült költség alapulvételével kell az osztást elvégezni az új tagot is figyelembe 

véve. Ilyenkor a belépés előtti nappal célszerű  a bevételt és a költséget összesíteni. Ezzel szemben 

családi gazdaságok esetében az adóév utolsó napja az irányadó, tehát ha valaki december 20-án lép 

be a családi gazdaságba, akkor is a december 31-ei létszám alapulvételével kell az osztást elvégezni. 

Ha például két tag folytatta a közös tevékenységet június 30-áig, a harmadik pedig július 1-jén lépett 

be, akkor a január 1-je és június 30-a között elért bevételt és költséget kétfelé, majd azt követően 

július 1-je és december 31-e között elért bevételt és költséget 3 felé kell elosztani.  

Amennyiben a családi gazdaságba lépne be a 3. személy, akkor az éves bevételt és költséget három 

felé kell osztani, nincs jelentősége a belépés időpontjának. 

Az új belépőt ugyanazok a kedvezmények illetik meg (nyilatkozattétel, 600 ezer forint alatt nem kell 

jövedelmet számolni, kistermelői költségátalány). Az értékhatárokat évközben belépők esetében nem 

kell arányosítani. A személyi jövedelemadóról szóló törvény 6. számú mellékletének III. c) pontja 

szerint a tevékenységét közös igazolvány alapján folytató őstermelő e tevékenységéből származó 

bevételét és – tételes költségelszámolás esetén – azzal kapcsolatos költségét a közösen elért összes 

bevételnek, illetőleg összes költségnek a családtagok számával történő elosztásával állapítja meg 

azzal, hogy a bevételek és költségek igazolására bármelyikük nevére kiállított bizonylat egyenértékű. 

Az előzőektől eltérően a gépjármű használatával összefüggő költségeket a közös őstermelői 

tevékenységüket közös igazolvány alapján folytató családtagok csak azonos elszámolási mód 

választásával vehetik figyelembe, azonban – a nevére és a gépjármű rendszámára kiállított számla 

(számlák) alapján is – közülük csak azét, aki egyébként a törvény rendelkezései szerint jogosult a 

gépjárműhasználattal összefüggő költségelszámolásra. Tehát bármelyik tag nevére kiállított bizonylat 

megfelel, aki tagja a közös tevékenységet folytatóknak, vagy a családi gazdaságnak, de fontos áfa 
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szempontjából az azonos adózási mód. Átalányadózás esetén ugyanez a szabály a bevétel 

felosztására (a létszám alapján kell a felosztást elvégezni). Bármelyik tag nevére kiállított bizonylat 

egyenértékű. (Itt jegyzem meg, hogy egyéni vállalkozók esetében rendelkezik úgy az szja törvény, 

hogy időarányosan kell a bevételi értékhatárt megállapítani, ha adózó a tevékenységét évközben 

kezdte.) Amennyiben a családi gazdaság az átalányadózást választotta az őstermelésből származó 

bevételére, akkor ebben az esetben is az adóév utolsó napján meglévő létszám alapulvételével kell a 

bevételt felosztani. 

(adozona.hu)  

 

MÓDOSULT MÓDSZERTAN 

Módosult a Vidékfejlesztési Program intézkedései esetében a mezőgazdasági tevékenységből 
származó árbevétel számítási módszertana. 

Bővebb tájékoztatás az alábbi linken található meg: https://www.palyazat.gov.hu/mdosult-a-
vidkfejlesztsi-program-intzkedsei-esetben-a-mezgazdasgi-tevkenysgbl-szrmaz-rbevtel-szmtsi-
mdszertana 

 

MEGNYÍLT FELHÍVÁS  

2016. október 24-én, reggel 8 órakor megnyílt a "Nem mezőgazdasági tevékenységek elindításának 
támogatása - Mezőgazdasági tevékenységek diverzifikációja, mikrovállalkozás indítása" című 
mikrovállalkozások indítását segítő felhívás. Pályázni 2016. november 24-ig lehet első körben. 

KIEGÉSZÜLT FELHÍVÁS 

A  "Nem mezőgazdasági tevékenységek elindításának támogatása - Mezőgazdasági tevékenységek 
diverzifikációja, mikrovállalkozás indítása" című (VP6-6.2.1-16 kódszámú) felhívás  kiegészült az 
elektronikus felület használatához és e-kérelem benyújtásához segítséget nyújtó felhasználói 
kézikönyvvel.  

A módosulás főbb pontjai a következők: 

 1. Az Üzleti terv egyes kérdéseinek magyarázó szövegei kerültek pontosításra. (2016.10.20-
tól) 

 2. A Felhasználó kézikönyv 2.0 verziójában, annak 44. oldalán, "Az adatokat 1.000 Ft-ban kell 
megadni." szövegrész helyébe az "Az adatokat Ft-ban kell megadni." szövegrész került. 
(2016.10.24-től) 

 Bővebben: https://www.palyazat.gov.hu/kiegszlt-a-nem-mezgazdasgi-tevkenysgek-

elindtsnak-tmogatsa-mezgazdasgi-tevkenysgek-diverzifikcija-mikrovllalkozs-indtsa-

cm-felhvs-dokumentcija 

 

javascript:imPopUpWin('https://www.palyazat.gov.hu/mdosult-a-vidkfejlesztsi-program-intzkedsei-esetben-a-mezgazdasgi-tevkenysgbl-szrmaz-rbevtel-szmtsi-mdszertana',0,0,'yes','yes');
javascript:imPopUpWin('https://www.palyazat.gov.hu/mdosult-a-vidkfejlesztsi-program-intzkedsei-esetben-a-mezgazdasgi-tevkenysgbl-szrmaz-rbevtel-szmtsi-mdszertana',0,0,'yes','yes');
javascript:imPopUpWin('https://www.palyazat.gov.hu/mdosult-a-vidkfejlesztsi-program-intzkedsei-esetben-a-mezgazdasgi-tevkenysgbl-szrmaz-rbevtel-szmtsi-mdszertana',0,0,'yes','yes');
javascript:imPopUpWin('https://www.palyazat.gov.hu/kiegszlt-a-nem-mezgazdasgi-tevkenysgek-elindtsnak-tmogatsa-mezgazdasgi-tevkenysgek-diverzifikcija-mikrovllalkozs-indtsa-cm-felhvs-dokumentcija',0,0,'yes','yes');
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Véleményezni lehet a fiatal gazda pályázatot  

Megjelent: 2016-10-28 09:57:59  

Társadalmi egyeztetésre bocsátották „A fiatal mezőgazdasági termelők számára nyújtott induló 
támogatás” című pályázat szövegét. A pályázatok beadása előre láthatóan 2017 februárjától indul. 
Jövő év február elején indulhat 37,7 milliárd forintos keretösszeggel „A fiatal mezőgazdasági 
termelők számára nyújtott induló támogatás” elnevezésű pályázat. A tervezet szerint a támogatás 
vissza nem térítendő támogatás mértéke 40 000 eurónak megfelelő forint. A támogatásra jogosultak 
köre jelentősen korlátozott a korábbi pályázatokhoz képest. A tervezet rendkívül leszűkíti a 
jogosultak körét, hiszen nem nyújt támogatást az új belépőknek a vállalkozásuk létrehozásához, már 
a mezőgazdasági pályán kell az adott pályázónak tevékenykednie. 
A felhívásra támogatási kérelmet nyújthat be: 
1. Természetes személy, aki abban az esetben jogosult támogatásra, amennyiben együttesen 
megfelel az alábbi feltételeknek: 
a) Főtevékenységként mezőgazdasági tevékenységet folytató egyéni vállalkozó, aki a mezőgazdasági 
tevékenységet egyéni vállalkozóként a támogatási kérelem benyújtásától számított 12 hónapnál nem 
régebben folytatja. 
b) A támogatási kérelem benyújtásakor legalább 18 és legfeljebb 40 éves. 
c) Államilag elismert mezőgazdasági jellegű szakismerettel rendelkezik. 
2. Jogi személy, amely abban az esetben jogosult támogatásra, amennyiben együttesen megfelel az 
alábbi feltételeknek: 
a) Főtevékenységként mezőgazdasági tevékenységet a támogatási kérelem benyújtásától számított 
12 hónapnál nem régebben folytat. 
b) A jogi személy kizárólagos tulajdonosa és ügyvezetője legfeljebb 12 hónapja folytat mezőgazdasági 
tevékenységet, mint főtevékenységet egyéni vállalkozóként vagy mezőgazdasági tevékenységet 
főtevékenységként végző jogi személy tulajdonosaként és ügyvezetőjeként. 
c) A jogi személy kizárólagos tulajdonosa és ügyvezetője, ezáltal a tényleges és hosszú távú 
ellenőrzést kizárólagosan gyakorló személy legalább 18, legfeljebb 40 éves. 
d) A jogi személy kizárólagos tulajdonosa és ügyvezetője államilag elismert mezőgazdasági jellegű 
szakismerettel rendelkezik. 

A támogatási felhívás tervezete  elolvasható, és véleményezhető. (szechenyi2020.hu) 

 

Újabb termékek pályáztak a HÍR védjegy elnyerésére 

A Hagyományok-Ízek-Régiók (HÍR) Védjegy Bíráló Bizottsága legutóbbi ülésén döntött arról, hogy a 
beérkezett pályázatok közül melyek érdemesek a HÍR védjegy használatára. Ez alkalommal 
mindösszesen 5 termék bírálatára került sor: 

 Jászsági nyári szarvasgomba (Magyar Szarvasgombász Szövetség)  
 Vajzsír (Melis József András – Lajosmizse)  
 Újkígyósi házikolbász (Pallér Sándor – Újkígyós) 
 Csernelyi krumpli töltelékes sós derelye (Csernelyi Derelyések Hagyományőrző Egyesülete)  
 Szilvalekvár a békési Diós tanyáról (Bényei Gáborné – Békés)  

http://www.nak.hu/tamogatasok/videkfejlesztes/92623-velemenyezni-lehet-a-fiatal-gazda-palyazatot
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A HÍR védjegy használati jogát a Földművelésügyi Minisztérium Eredetvédelemért Felelős Helyettes 
Államtitkársága kezelésében működő HÍR pályázati rendszerben lehet igényelni. A HÍR pályázat célja a 
védjegy használati jogának elnyerésével a hagyományos és tájjellegű mezőgazdasági termékeink és 
élelmiszereink ismertségének növelése, az ilyen termékeket gyártók piaci lehetőségeinek bővítése, 
valamint a Hagyományok-Ízek-Régiók gyűjtemény hasznosítása és bővítése. 

A pályázat beadására olyan termelők, előállítók vagy olyan csoportok) közösségek, civil szervezetek, 
szakmai érdekképviseletek stb. tekintet nélkül azok jogi formájára vagy összetételére) jogosultak, 
amelyeknek tagjai a HÍR gyűjtemény követelményrendszerének megfelelő mezőgazdasági 
termékeket vagy élelmiszert állítanak elő. Fontos, hogy a pályázat nem terjed ki az élőállatokra, 
borokra és az ásványvizekre. 

A pályázaton csak hagyományos és tájjellegű mezőgazdasági termékekkel és élelmiszerekkel lehet 
részt venni. A követelményrendszer legfontosabb elemeit az alábbi felsorolás tartalmazza: 

 a termék dokumentált történelmi múlttal rendelkezik (legalább kétgenerációs, azaz 50 éves 
múlt) 

 adott tájegységhez (településhez) kötődik 
 hagyományos előállítási móddal rendelkezik 
 előállításának legalább egy eleme helyi, speciális tudáson alapul 
 ismert (legalább az előállítási körzetben) 
 előállítás és forgalmazás megléte 

2010 óta pályázati úton 60 pályázó 140 hagyományos és tájjellegű terméke nyerte el a HÍR 
védjegyhasználati jogot. A védjegyhasználati jogot elnyert termelői csoportosulások tagjait is 
beleszámítva ez közel 400 védjegyhasználati jogosultságot jelent. A nyertes pályázókkal a 
Földművelésügyi Minisztérium védjegyhasználati szerződést köt, amely szerződés rögzíti, hogy a 
Védjegyhasználó a HÍR védjegyet díjmentesen használhatja. 

2016-ban a HÍR Bíráló Bizottság döntése alapján a következő pályázók nyerték már el a HÍR Védjegy 
használati jogot hagyományos és tájjellegű termékükre:ld. mellékelt lista. 

A nyertes pályázók részére az ünnepélyes díjátadásra a Terra Madre Világnap alkalmából 2016. 
december 8-án az FM-ben tartandó HÍR Gálán  kerül sor. 

A HÍR pályázati felhívás elérhetősége: http://eredetvedelem.kormany.hu/hir-palyazati-felhivas 

További információk a HÍR programról: http://eredetvedelem.kormany.hu/hagyomanyok-izek-regiok 

FM Eredetvédelmi Főosztály HÍR Titkárság: hir@fm.gov.hu 

 

HÍR díjazottak listája 2016-10-19 ötleteket meríthet 

http://eredetvedelem.kormany.hu/hir-palyazati-felhivas
http://eredetvedelem.kormany.hu/hagyomanyok-izek-regiok
http://videkihalozat.eu/wp-content/uploads/fot%C3%B31.jpg
http://videkihalozat.eu/wp-content/uploads/H%C3%8DR-d%C3%ADjazottak-list%C3%A1ja-2016-10-19.xlsx
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Sorszám HÍR védjegyhasználó neve Termék neve 

1. 
Magyar Gulyás Gasztro-
Turisztikai Egyesület, 
Szolnok 

Alföldi marhagulyás csipetkével 

2. Horváth Róbert, Szalafő Hőkkön sült perec 

3. 
Csizmadia és Társai Kft., 
Orosháza 

Orosházi banán 

4. 
Csizmadia és Társai Kft., 
Orosháza 

Orosházi lakodalmas kulcsoskalács 

5. 
Dimenzió-Absztrakt Kft., 
Orosháza 

Orosházi búzacsíramálé 

6. 
Asztalosné Szilágyi Julianna, 
Orosháza 

8 tojásos száraztészta - lebbencs  

7. 
Asztalosné Szilágyi Julianna, 
Orosháza 

8 tojásos száraztészta - rostás tarhonya 

8. 
Nagykörűi Örökségkezelő 
és Fejlesztő Nonprofit Kft., 
Nagykörű 

Nagykörűi ropogós cseresznye 

9. Birkás Pálinka Kft., Győrvár Birkás vilmoskörte pálinka 

10. 
Hajdúhadház Város 
Önkormányzata, 
Hajdúhadház 

Hadházi savanyú káposzta 

11. 
Kevi-Hagyomány Nonprofit 
Kft., Túrkeve 

Hagyományos kevi kolbász-paprikás 

12. Tóth Péter, Poroszló Füzes gömölye 

13. Tóth Péter, Poroszló Füstölt parenyica 

14. 
Civilek a Lakóhelyért 
Egyesület, 
Hajdúböszörmény 

Túrós-krumplis lepény (hajdú-bihari 
hagyomány szerint) 

15. Tóth István, Kömörő Kömörői szilvalekvár 

16. 
Sándor Ferenc, 
Hajdúszoboszló 

Akácméz a Nyíradony-Guthi erdőből 

17. 
Sándor Ferenc, 
Hajdúszoboszló 

Szoboszlói vegyes virágméz 

18. 
Zsindelyes Pálinka Zrt.,  
Érpatak 

Újfehértói fürtös meggy 

19. OTTONEO Kft, Miskolc Diósgyőri Vitéz Kolbász 
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Megalakult az MNVH új Elnöksége 

Megalakult az MNVH céljainak megvalósításáért felelős testülete, az Elnökség. Kis Miklós Zsolt agrár-
vidékfejlesztésért felelős államtitkár és dr. Viski József Irányító Hatóság vezetője jelenlétében került 
megrendezésre az Elnökség alakuló ülése Budapesten, az Akadémia Klub dísztermében. 

Az Elnökség feladatkörében eljárva többek között elfogadja az MNVH Cselekvési Tervére vonatkozó 
javaslatot, meghozza a feladatkörébe tartozó döntéseket, javaslatot tesz az MNVH költségvetési 
forrásaiból finanszírozandó egyes programokra. Ezt a munkát kezdte meg alakuló ülésén az Elnökség. 

Az Elnök személye változatlan maradt, a pozíciót a továbbiakban is Sáringer-Kenyeres Tamás tölti be. 

Az Elnökség további tagjai: 

 Beer Miklós, a Váci egyházmegye püspöke 
 Ékes József, volt országgyűlési képviselő 
 Fülöp Tibor József, okleveles építészmérnök 
 Hegedűs Béla, esperes 
 Ötvös Bálint, Szin község polgármestere 
 Rittlinger József, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Baranya megyei elnöke 
 Tellér Gyula, Miniszterelnöki főtanácsadó 

A kinevezésekhez ezúton is gratulálunk és hatékony, sikeres munkát kívánunk a Hálózat 
működtetéséhez. 

A szervezet célja 

A Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat célja a vidékfejlesztésben érintett kormányzati, önkormányzati és 
társadalmi szervezetek, szakmai testületek, gazdálkodó tevékenységet végző szervezetek információs 
és együttműködési hálózatba szervezése, és tevékenységük összehangolása a vidék társadalmi-
gazdasági fejlődése, a felzárkóztatás, valamint a támogatási források hatékony felhasználása 
érdekében, továbbá az MNVH szolgáltatásainak széles körben történő hozzáférhetővé tétele. Az 
MNVH szolgáltatásainak igénybevétele regisztráció alapján lehetséges. Bármely személy vagy 
szervezet – ide értve az együttműködéseket, vidéki fejlesztéspolitikai szerveződéseket is – jogosult 

regisztrálni. http://videkihalozat.eu 

NOVEMBERTŐL ÉRKEZHETNEK A PÁLYÁZATOK AZ ÚJ AGRÁR-KÖRNYEZETGAZDÁKODÁSI PROGRAMRA 

 

http://videkihalozat.eu/
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A rendelkezésre álló negyvenmilliárd forint keretösszegű agrár-környezetgazdálkodási pályázatra 
novembertől nyújthatják be támogatási kérelmeiket az aktív mezőgazdasági termelők. A 
Miniszterelnökség agrár-vidékfejlesztési programokért felelős helyettes államtitkára a felhívás 
részleteiről és a Vidékfejlesztési Program ősszel megjelenő pályázatairól tájékoztatta a gazdálkodókat 
október 6-án, Orgoványon.  

A Miniszterelnökség a 2014-2020 közötti uniós programozási időszakban elsőként meghirdetett AKG 
pályázat eredményeit mérlegelve döntött új felhívás megjelentetéséről. A korábban rendelkezésre 
álló mintegy 159 milliárd forint keretösszegre ugyanis közel 450 milliárd forint igény érkezett a 
gazdálkodók részéről. Az eredményekből kiderült az is, hogy a szőlő- és gyümölcstermesztés, illetve 
az állattenyésztés esetében nagyobb lett az elutasítási arány, mint a teljes AKG esetében. Ezek 
mögött pedig megyei, térségi eltérések is voltak, pl. Bács Kiskun, Csongrád, illetve Heves megyék 
esetében az átlagosnál nagyobb volt az elutasítások aránya – mondta el dr. Viski József. 

Az új, mintegy 40 milliárd forint keretösszegű pályázati felhívás célja, hogy még több gazdálkodónak – 
többek között a Bács-Kiskun megyében tevékenykedő mezőgazdasági termelőknek is – lehetőséget 
biztosítson a környezetgazdálkodási szempontú gazdálkodás megvalósításához. 

A helyettes államtitkár elmondta: az új pályázatban a nitrát-érzékeny területi besorolás már nem lesz 
olyan mértékben meghatározó, mint korábban. Fontos kiemelni továbbá, hogy a felhívás keretében a 
megújult kiválasztási kritériumok között a szántó tematikus előíráscsoport esetében a nagyobb 
állattartók előnyt élveznek, míg a horizontális ültetvény esetében is új fedvények kerültek 
bevezetésre. 

Dr. Viski József végül felhívta a gazdálkodók figyelmét, hogy az új AKG pályázatra 2016. november 2. 
és 2016. december 2. között nyújthatják be kérelmeiket, kizárólag elektronikus úton a 
www.mvh.gov.hu weboldalon. A beérkezett pályázatok együttesen kerülnek elbírálására. Az öt éves 
kötelezettségvállalás kezdte pedig 2017. január 1-e. A pályázati felhívás a www.szechenyi2020.hu 
weboldalon megtalálható. 

Mint elmondta: a Vidékfejlesztési Program új agrár-környezetgazdálkodási pályázata mellett 
természetesen az ősz folyamán több, szintén nagy népszerűségre számító felhívást ismerhetnek meg 
az érdeklődők. A további felhívások közül fontos kiemelni a kertészeti gépek támogatását, ami 
mintegy 18 milliárd forinttal jelenik meg. Az új ciklusban a fiatal gazdálkodók induló támogatására 
külön alprogram keretében 37,7 milliárd forint áll rendelkezésre, míg a nem mezőgazdasági 
tevékenységek indítására és fejlesztésére mintegy 50 milliárd forint keretösszegű pályázatokat hirdet 
meg a Miniszterelnökség. 

(Miniszterelnökség)   

 

SZOMSZÉDOLJUNK- Őszi Sukoró 

A Velencei-tó vidéke az úszólápok között megbújó növényritkaságokon és a vonuló vadludakon túl 

megannyi szépséget rejt magában. Ilyen ritka szépség a Velencei-hegység lankái között található 

meseszép falu, Sukoró is. Az alig ezer lelket számláló kis község az év minden évszakára tartogat 

látnivalót. Nézzük mit tartogathat számunkra a sukorói ősz! 

https://www.mvh.gov.hu/
https://www.szechenyi2020.hu/
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Ez a kedves kis település szinte észrevétlenül, csendesen terül el a Velencei-hegység lankás 

hegyoldalán. Mégis évről-évre megtalálják mindazok, akik egy kicsit megpihennének a rohanó 

hétköznapok fogataga után. Tökéletes falu ez a maga párját ritkító nemében. Amennyiben mégis 

akadhatna párja, úgy csak egy lehet; a Balaton Tihanya, a Velencei-tó Sukorója! Nádfedeles 

vályogházikók, kanyargós emberemlékezet óta járt utcácskák és meredek kaptató a templomig. Ha 

felértünk, akkor pedig jól megérdemelt jutalmunk a gyönyörű kilátás, ahonnan az egész tavat belátni.  

 

Sukoró ideális célpont az aktív- és zöldturizmus kedvelőinek. A település több kerékpárúton keresztül 

is megközelíthető, a tóparti kerékpáros körúton és a nemrégiben átadott Nadapot és Sukorót 

összekötő panoráma kerékpárúton keresztül, mely elhalad a Gyapjaszsák nevű ingókő mellett is. A 

Velencei-hegység túraútvonalai kerékpárral, lóháton vagy túrabakanccsal is jól járhatók. Őszi 

kirándulások tökéletesen célpontja a környék, autópályán keresztül gyorsan elérhető 

Székesfehérvárról és Budapestről egyaránt.  
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A természeti értékek és őszi falevelek 

legszebb „kiállítása” a Pákozd-Sukorói 

Arborétumban tekinthető meg. A 

gasztronómiát kedvelők a helyi 

borokban és halételekben lelhetik 

kedvüket. Az építészeti örökségünk 

értékeire fogékonyak pedig a közel 

két tucat műemlék és helyi védettség 

alatt álló építészeti remekműben 

gyönyörködhetnek, melyek ékes 

példái a magyarországi népi 

építészetnek.  (Zsilák Gergő) 

 

 

PROGRAMOK 

Exkluzív képzőművészeti tárlat a kápolnásnyéki Dabasi-Halász kastélyban 

  

A felújított kápolnásnyéki Dabasi Halász - kastély kiemelkedő jelentőségű és nívójú kulturális 

programmal debütált június utolsó hétvégéjén.  A 65 éves MKB Bank gyűjteménye a 200 éves 

kastélyban című, a XIX - XX. századi magyar festészet mestereinek alkotásait felvonultató tárlat a 

fantasztikus, nagy budapesti kiállítások színvonalát idézi, betekintést nyújt az egyik legnagyszerűbb 

magyar képzőművészeti gyűjteménybe. A kastélyban Mednyánszky László, Markó Ferenc, Barabás 

Miklós, Rippl-Rónai József, Csók István, Ligeti Antal több festménye mellett látható még - többek 

között - Benczúr Gyula, Vaszary János, Perlott Csaba Vilmos, Orbán Dezső, Glatz Oszkár, Ferenczy 

Károly, Szőnyi István, Aba-Novák Vilmos, Ferenczy Noémi, Márffy Ödön, Berény Róbert, Egry József, 

Kmetty János egy-egy kiváló alkotása. A Velencei-tavi Kistérségért Alapítvány és a Halász Gedeon 

Központ szeretettel ajánlja minden érdeklődő figyelmébe a Halász - kastély első kiállítását, amely 

megtekinthető december 31-ig, hétfő és ünnepnapok kivételével 10-től 18 óráig. 

 A felnőtt belépőjegy ára 800 Ft, 18 éves korig 400 Ft, 6 éves kor alatt ingyenes. 

Cím: Halász Gedeon Központ, 2475 Kápolnásnyék, Deák Ferenc utca 10. 
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Várjuk Önt családjával, barátaival Márton-napi kemencés 

vacsorára! 

Egy felejthetetlen gasztronómiai és kulturális élményben szeretnénk 

mindazokat részesíteni, akik ellátogatnak a Bálint Boráriumba 

 (2476 Pázmánd, Szőlőhegy Szerelemvölgyi út www.balintborarium.hu ) a  

 2016. november12-én 18.30-kor.  

Az est keretében négy fogásos – kemencés -  liba vacsorával és – az Egri borvidékről érkező 

Orsolya Pincészet kiemelkedő minőségű kézműves – boraival, Márai borgondolatokkal 

valamint Horváth Márk gitárművész klasszikus dallamaival várjuk vendégeinket. További 

részletek:  http://balintborarium.hu/      Ne feledje! 

„Aki Márton napján libát nem eszik, egész éven át éhezik”  

Előzetes jelentkezés alapján lehet asztalt foglalni az info@balintborarium.hu 

e-mail címen. További információval szolgálunk a www.balintborarium.hu honlapon vagy a 06 20 209 59 19-es 

telefonszámon. Szeretettel várjuk! Bálinték 

 

http://balintborarium.hu/
http://www.balintborarium.hu/
mailto:info@balintborarium.hu
http://www.balintborarium.hu/
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Használja ki a lehetőséget jelentkezzen Szolgáltatói Értéktárunkba ! 

 

Megtekintheti a megvalósult LEADER projekteket honlapunkon 
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Kövessen minket a facebookon: 

https://www.facebook.com/velenceitoleader 

VELENCEI-TÓ TÉRSÉGFEJLESZTŐ KÖZHASZNÚ EGYESÜLET 

2481. Velence, Balatoni út 65.  

e-mail: info@velenceitoleader.t-online.hu 

Telefonszám: 06-22-470-212 

www.hellovelence.hu 

 

 

 

https://www.facebook.com/velenceitoleader
mailto:info@velenceitoleader.t-online.hu
http://www.hellovelence.hu/

